
G. A. L. Serre Calabresi   
Agenzia di Sviluppo Locale 

 

1 

 

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

n. 246/3 del 7/05/2024 
 

L’anno 2024, il giorno 7 del mese di Maggio alle ore 17:30, su convocazione del Presidente del C. di A. 

Marziale Battaglia, si è riunito - in presenza nella sede della società e/o in video-audio conferenza - il 

Consiglio di Amministrazione della società, per discutere e deliberare sul seguente o.d.g: 

[omissis] 

Nr. 

d’ordine 
Argomenti da trattare 

3 
PAL SPES 2014-2022. Progetto esecutivo a regia diretta “TEC” (annualità 2024-2025): 

avviso pubblico figura “Agronomo”: APPROVAZIONE GRADUATORIA 

[omissis] 

Sono presenti: 

Nr. Componente  Carica Presente Assente Settore  Note 

1 Marziale BATTAGLIA Presidente SI  Pubblico In presenza 

2 Giuseppe ROTIROTI Vice-presidente SI  Privato In presenza 

3 Claudio FOTI Consigliere SI  Pubblico In audio- conferenza 

4 Fernando SINOPOLI Consigliere SI  Pubblico In video-conferenza 

5 Francesco SCALFARO Consigliere SI  Pubblico In video-conferenza 

6 Francesco BUTTIGLIERI Consigliere SI  Privato In video-conferenza 

7 Nicola GRILLONE Consigliere SI  Privato Presente in video-conferenza 

8 Domenico VIVINO Consigliere SI  Privato Presente in audio-conferenza  

9 Salvatore SINOPOLI Consigliere SI  Privato In audio-conferenza 

10 Vittorio CANNISTRA’ Consigliere SI  Privato In Presenza  

11 Salvatore PANDURI Consigliere SI  Privato In presenza  

E, altresì, presente, il Responsabile del PAL, dott.ssa Carolina Scicchitano. 

A norma di Statuto, assume la Presidenza, il Presidente del C.d.A., Marziale Battaglia, che chiama a svolgere 

le funzioni di segretario verbalizzante la d.ssa Carolina Scicchitano che accetta. 

Il Presidente, costatata la presenza del numero legale per la validità della seduta, la dichiara aperta e passa 

alla trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno della odierna seduta. 

[omissis] 

Nr. 

d’ordine 
Argomento da trattare 

3 
PAL SPES 2014-2022. Progetto esecutivo a regia diretta “TEC” (annualità 2024-2025): 

avviso pubblico figura “Agronomo”: APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

Ai consiglieri presenti è stata trasmessa la proposta di delibera e la relativa documentazione. 

Relaziona sulla proposta all’o.d.g., il presidente Marziale Battaglia. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la propria deliberazione n. 242/5 del 05/02/2024 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo 

attuativo dell’intervento a regia diretta “B.1.1. TEC - TErritorial Center Un luogo tecnologico e di 

condivisione (annualità 2024-2025) al fine di trasmetterlo all’ADG del PSR per la relativa valutazione;  

DATO ATTO che  



G. A. L. Serre Calabresi   
Agenzia di Sviluppo Locale 

 

2 

 

- Il suddetto progetto esecutivo, con nota prot. 171 del 08.02.2024 è stato trasmesso all’ADG del PSR 

Calabria 2014-2022 per la verifica preliminare di coerenza programmatica; 

- l’ADG del PSR Calabria 2014-2022 con provvedimento n. 163588 del 04.03.2024 ha trasmesso il 

parere favorevole di coerenza programmatica del suddetto progetto esecutivo; 

- in esito al suddetto parere, il GAL ha provveduto al caricamento ed al rilascio sul portale SIAN la 

DDS N° 44250057070 relativa al suddetto progetto di € € 96.358,15; 

CONSIDERATO che  

- il presente progetto esecutivo rappresenta una continuità con le attività di informazione e 

comunicazione avviate con l’analogo progetto a regia diretta, nella precedente annualità; 

- sono state avviate le attività di progetto al fine di rispettare il cronoprogramma ivi previsto e 

consentire la conclusione del progetto nei termini di chiusura del PAL; 

- si è reso necessario selezionare la figura di “Agronomo”; 

- il CDA nella seduta del 04/04/2024 con delibera n. 245/2 ha approvato l’avviso pubblico per la 

selezione di un Agronomo; 

DATO ATTO che:  

- le suddette manifestazioni di interesse sono state pubblicate sul sito del GAL in data 09/04/2024; 

- la scadenza per la presentazione della domanda è stata fissata alle ore 24:00 del 26 Aprile 2024; 

- per come previsto nelle suddette manifestazioni di interesse la valutazione della domande pervenute è 

demandata all’ufficio di Piano del GAL Serre Calabresi. 

VISTO: 

- il verbale n. 1 del 30.04.2024 dell’Ufficio di Piano di valutazione della domande pervenute a valere 

sull’avviso pubblico finalizzato all’individuazione di un Agronomo; 

RITENUTO opportuno prendere atto degli esiti della valutazione delle domande pervenute e di dare 

mandato al Presidente per la formalizzazione dell’incarico; 

DELIBERA 

1. di approvare la graduatoria predisposta dall’Ufficio di Piano; 
2. di stabilire il termine per la presentazione delle richieste di riesame in giorni 10 decorrenti dalla 

data di pubblicazione della graduatoria sul sito istituzionale del GAL; 

3. di dare mandato al Responsabile del Piano per gli atti conseguenti e necessari. 
4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito www.galserrecalabresi.it  

 

[omissis] 

 Il Segretario               Il Presidente 

F.to Dott.ssa Carolina Scicchitano       F.to. Marziale Battaglia 

******************************************************************************** 
ATTESTAZIONE 

 
Si attesta che copia integrale della presente deliberazione è inserita nel registro dei verbali delle riunioni 
del Consiglio di Amministrazione della società. 
 
 
Chiaravalle C.le, lì 07 maggio 2024                                       Il Presidente 
                                                                                          (Marziale Battaglia) 

 
*******************************************************************************

http://www.galserrecalabresi.it/

